**218.** Anticipata Vigilia in Sabbatum, quoad Officium et ieiunium, non anticipatur tamen Vigiliae lectio in Martyrologio.

**219.** Officium feriale in Martyrologio non annuntiat, exceptis Feria IV Cinerum et Feria V in Coena Domini; nec Dominicae cuiusquam Officium, exceptis Dominicis Septuagesimae et Palmarum; nec Officium dierum infra Octavas quascumque <sup>2</sup>.

**220.** Festa vero per accidens translata, pridie quam celebrentur, annuntiantur his verbis: *Officium Sancti* (vel *Beati*) *N. cuius festum fuit die.....*

**221.** Item, quamvis in Martyrologio non sint inscriptae, annuntiari possunt Vigiliae Ascensionis Domini et Pentecostes.

**222.** Demum Sancti (aut Beati), quorum in Martyrologio mentio desit, ratione Officii, quod de illis per Indultum Apostolicum peragendum est, debent paucis verbis commemorari, ita tamen, ut proprio cuiusque nomini, necnon qualitati scilicet Martyris, Episcopi, Confessoris, Abbatis, Virginis vel Viduae, nihil praeterea adiungatur, nisi praesto sit elogium a S. Sede approbatum.

**223.** In anno bissextili, die 25 Februarii leguntur in Martyrologio festa descripta sub eadem die 25, tanquam celebranda die 26, ac ita porro usque ad finem

<sup>1</sup> Rubric. Martyrol.; et S. Rit. C. 8 Aug. 1835, in una Ord. nostri: ac 7 Decemb. 1844, in Mechlinien. ad 10.

<sup>2</sup> Cavalieri, t. 2. d. 328, n. XI.

mensis. Festorum quippe, quae in anno communi occurrunt vel fixa sunt (quando quidem fixe translata ad certam diem ob perpetuum impedimentum, fictione iuris aequiparantur occurrentibus) diebus 24, 25, 26, 27 et 28: anno bissextili proprii habendi sunt dies 25, 26, 27, 28 et 29<sup>1</sup>.

224. In Choro, dum Lector Martyrologii annuntiat diem mensis (vulgo Calendas) et quota sit Luna die sequenti, non est standum, sed iuxta praxim Ecclesiae universalis, dicto ad Primam *Ÿ. Benedicamus Domino* et *R). Deo gratias*, Lector Martyrologii paulisper expectat donec Chorales assideant, deinde stans annuntiat Calendas et Lunam pro die sequenti, ac caetera sine mora prosequitur.

225. Excipiuntur tamen ab hac regula Dominica Resurrectionis ac Vigilia Nativitatis Domini (Vid. n. 88), nec non (iuxta laudabilem Ordinis consuetudinem) Vigiliae Solemnitatum Domini ac B. M. V. primae classis, ac S. P. N. Francisci: in quibus, dicto *Deo gratias*, ut supra, Lector statim incipit lectionem Martyrologii, stantibus omnibus donec elogium sequentis festivitatis annuntiatum sit, deinde pausat aliquantulum, ut Chorales assideant, postea lectionem prosequitur.

226. Completa lectione Martyrologii, Acolythus semper subdit: *Et alibi aliorum plurimorum sanctorum Martyrum et Confessorum atque sanctarum Virginum;* respondente Choro *Deo gratias*.

<sup>1</sup> S. Rit. C. 1 Martii 1861, in una Canon. Regular. Lateran. ad 6.

§ IV. — *De Vesperis et Completorio.*

227. In Vesperis, quae dicuntur post prandium, si tempus quadragesimale excipias, omnia servanda veniunt, quae supra de Laudibus dicta sunt.

228. Si immediate post Vesperas dicendum sit Completorium, tunc dicto *Fidelium animae* etc. Vesperarum, Acolythus dicit *Iube domne benedicere* more solito, etc. Si vero Completorium a Vesperis separetur, tunc praemissis duobus campanae signis, primus Acolythus, postquam omnes, dato signo a Superiore, surrexerint, ad legile accedit, et profunde inclinatus versus Hebdomadarium petit benedictionem dicendo *Iube domne benedicere*, postea subiungit Lectionem brevem *Fratres sobrii estote* etc. Deinde fit Confessio tam ab Hebdomadario quam a Choro more solito.

229. Facta absolute, Hebdomadarius se signans in pectore dicit *Converte nos* etc., et *Deus in adiutorium meum intende*, se signans a fronte ad pectus et humeros; et responso a Choro eodem modo se signante, ab omnibus simul dicitur *Gloria Patri* etc. servatis debitis inclinationibus; quo dicto et ab Acolytho adiuncta Antiphona *Miserere* vel *Alleluia*, a Choro alternatim recitantur Psalmi, incipiente Superiore primi Chori. In fine ultimi Psalmi ab omnibus simul repetitur Antiphona *Miserere mihi*, vel tempore paschali *Alleluia*; dein alternatim dicitur Hymnus.

230. Capitulum dicitur ab Hebdomadario, respondente Choro *Deo gratias*.

231. Dicto Responsorio brevi cum suo Versiculo ab Acolythis, respondente Choro, primus Acolythus

praecinit Antiphonam *Salva nos*, et dicitur Canticum Simeonis; ac dicto *Gloria Patri*, omnes de Choro simul integram repetunt Antiphonam, quam subsequuntur Preces, si dicendae sunt, iuxta ritum Officii; et dictis ab Hebdomadario Oratione *Visita, Dominus vobiscum, Benedicamus* et *Benedicat et custodiat nos* etc., immediate recitatur Antiphona finalis B. M. V. iuxta tempus, et responso *Amen* a Choro post *Divinum auxilium*, dicuntur secreto *Pater, Ave* et *Credo*.

232. Officium diei concluditur ordinarie cum oratione *Sacrosanctae*. Vid. exceptionem, n. 283.

#### CAPUT IV.

##### DE ALIIS OFFICIIS IN CHORO RECITARI SOLITIS.

##### § I. — De Officio parvo B. Mariae Virginis.

233. Officium parvum, quod extra Chorum non est de praecepto <sup>1</sup>, ex Rubricarum praescriptione fit quoties Officium peragitur trium Lectionum.